

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านปงขาม หมู่ ๙ ตำบลป่าไร่ - บ้านโคกหินกอง หมู่ ๙ ตำบลบึงคล้า อำเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๑๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านปงขาม หมู่ ๙ ตำบลป่าไร่ - บ้านโคกหินกอง หมู่ ๙ ตำบลบึงคล้า อำเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร ระยะทางยาว ๙๐๐ เมตร หรือมีปริมาณงานลูกรังไม่น้อยกว่า ๑,๑๕๒ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๖๕,๓๐๐.- บาท (สี่แสนหกหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบ พร.๔
- แบบ พร.๕
- แบ่งงวดงาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายกฤษณะ อุ่นแสง	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายคุณชาย มูลทองคะ	ตำแหน่ง สถาปนิกปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายนิกร บุตติวงศ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



# บันทึกข้อความ

ที่	ว.และท.พ.อิน
เลข	4-16
วันที่	2 มิ.ย. 2563
เวลา	

ส่วนราชการ ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร โทร ๐-๔๒๖๑-๑๔๘๙

ที่ มท ๕๑๐๐๕/

วันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๓

เรื่อง ขอส่งกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร (ผ่านกองพัสดุและทรัพย์สิน)

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร ได้แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการโครงการตาม  
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย กองช่าง จึงขอส่งรายละเอียด  
กำหนดราคากลางโครงการฯ เพื่อพิจารณาลงนามอนุมัติ จำนวน ๓๘ โครงการ และมอบให้กองพัสดุ  
และทรัพย์สินดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร  
เพื่อโปรดทราบ

กองช่าง ขอส่งรายละเอียดรายการกำหนดราคากลาง  
โครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. ๒๕๖๓ จำนวน ๓๘ โครงการ รายละเอียดตามเอกสารที่  
แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบโปรดลงนาม  
ในราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้ และมอบกองพัสดุและทรัพย์สิน  
ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

(นายสมถวิล น้อยวัน)  
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(นายนิรุทธิ์ วงษาเนา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวธัญฉันทน์ แสนโคตร)  
เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางจรรวธรรม คำยาว)  
หัวหน้าฝ่ายจัดหาพัสดุ

(นางกฤษมา ศรีวรรณ)  
ผู้อำนวยการกองพัสดุ และทรัพย์สิน

ทราบ/ดำเนินการ

(นายวิริยะ ทองผา)

รองนายองค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร ปฏิบัติราชการแทน  
นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร

03 มิ.ย. 2563

(นางบัวพันธ์ กอดแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร

## กำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านปงขาม หมู่ 9 ต.ป่าไร่ - บ้านโคกหินกอง หมู่ 9 ต.บึงคล้า อ.เลิงนกทา จ.ยโสธร  
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลป่าไร่ - ตำบลบึงคล้า  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร ลูกรัง บดอัดแน่น กว้าง 6.00 ม. ระยะทาง 900.00 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร  
 แบบเลขที่  
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2563

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	465,378.13	Factor F 1.3624 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	465,378.13	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สี่แสนหกหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)	465,300.00	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

  
 ..... (นายคุณชาย อุ่นแสง) ประธานกรรมการ  
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

  
 ..... (นายคุณชาย มุตตองคีย์) กรรมการ  
 สถาปนิกปฏิบัติการ

  
 ..... (นายนิกร บุตดีวงศ์) กรรมการ  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

  
 ..... เห็นชอบ.....  
 (นางบัวพันธ์ กอดแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร

อนุมัติ.....  
 (นายวิริยะ ทองผา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร ปฏิบัติราชการแทน  
 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร

## กำหนดราคากลางงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านปางขาม หมู่ 9 ต.ป่าไร่ - บ้านโคกหินกอง หมู่ 9 ต.บึงคล้า อ.เลิงนกทา จ.ยโสธร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลป่าไร่ - ตำบลบึงคล้า

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่

คำนวณราคาโดย ฝ่ายสำรวจและออกแบบ

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	3,600.00	1.62	5,832.00	1.3624	2.21	7,945.52
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานดินถมคันทาง ปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	1,118.88	102.47	114,651.63	1.3624	139.61	156,201.39
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	1,152.00	179.10	206,323.20	1.3624	244.01	281,094.73
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	24.00	615.84	14,780.16	1.3624	839.02	20,136.49
	3.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	2,727.83	-	1.3624	3,716.40	-
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง	-	7,984.99	-	1.3624	10,878.75	-
	4.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว - ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								465,378.13

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

341,586.99

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

## แบ่งงวดงาน

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านปางขาม หมู่ 9 ต.ป่าไร่ – บ้านโคกหินกอง หมู่ 9

ต.บึงคล้า อ.เลิงนกทา จ.ยโสธร

ผิวจราจรกว้าง 6.00 หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร ระยะทาง 900 เมตร

หรือมีปริมาณงานลูกรังไม่น้อยกว่า 1,152 ลูกบาศก์เมตร

งวดที่ 1 ( งวดสุดท้าย) เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการดังนี้

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
- งานถางป่าและขุดตอ จำนวน 3,600 ตารางเมตร
- งานดินถมคันทาง จำนวน 1,118.88 ลูกบาศก์เมตร
- งานผิวทางลูกรังบดอัดแน่น จำนวน 1,152 ลูกบาศก์เมตร
- งานวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.40 เมตร จำนวน 24 เมตร
- งานเก็บกวาดทำความสะอาดบริเวณแล้วเสร็จ

ภายใน 90 วัน นับแต่วันลงนามในสัญญา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายภุชณะ อุ่นแสง)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายคุณชาย มุตตองคะ)  
สถาปนิกปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายนิกร บุตดีวงศ์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน